Durchzicht Warkstalt-/Montageplan

Lamellenabschlul3 tGber

Flachdach-Anbauten in Ebene EQ1

Detail-10

BL4*4409 A5
T~ Obergurt
' 2x M10*30 A2-70
-1SO 10642 @ 12 Senkung v.
BL4*4409 A5
\ Obergurt

RR80*40*4-EN10210

$355J2 Pfosten AD2

L75*50*5 A67

FuBwinkel

2x M10*30 DIN 4017
Hutmutter DIN917 A2-70

Tekla Structures

& Rl ﬂ-‘.‘; i 'l._'i;. P U¥EAN i uiaiL™S & 2wt kA :M:jiﬂ L"r
auf Doereingtimming mit den Architaklenpi@nen ohne Priifung
der erfardertichian Mengen alizr oarpestellizn Made und alle) Schnitt K - K
Dimensicran, E3 wird yorauageseirt, dass alis dorgastsaien und
beschriebaaen Havsaiie Jed gauvarios n. Freigaben -
W A——— b o i sk sabhunan Lamellenabschlul3 Gber
e B o G e i b e g R Flachdach-Anbauten in Ebene EO1
F'Ii:‘inl‘."-' GE] .'e. cihizrnialn ung I e Vel 1550 2ing arn ._1-;,1.',,]
Zu pidian.
0 NMicht akzeptabel, Wisdervorlage K3 .
O Korrekturen sind einzuarhelien, Wisdearvorlage BL4*4409 ... 244 A5 2x M10%30 A2-70 Schnitt K3 - K3
[_.l L‘\ I GNRLL har b = J i .I 5 ; da L3 E r. = , i I_ ... I /} Obergurt ‘ 40 -|SO 10642 ¢1ZSenkung 1:5
|  Korrekturen sind einzuaibeiten, Frelgegebon
| Korrekturan s ' Geg . . 2x M10*30 A2-70
¥ i ./ _." - -
Kl Freigegeben Vi Schnitt _K2 K2 OK-Gelénder +7.070 2 MH030 A270 -1S0 10642 o 12 Senkung
A 1:5 W 7150 10642 @ 12 Senkung BL4*5364 x 244
t V / T\ i - L 40 S235JR Obergurt
Berlin, 06.07.2023 - . | © BL4*4379 x 244 )
— o N §235JR Obergurt 16 OK-Gelander +7.070
Datum/Unterschrift 40 |
RR80*40*4-EN10210 B e e e
| $355.2 Pfosten EL'E*S?] A3042 : / ; ﬁ\ -
L] N B "
einlewische * - 5 | XY
b ¥} % /
Nk b AN TR L | BL10*130 x220 , | \ LLotdx26.
R \ 'S235JR Deckel |
Heinle Wischer 8 :‘ 5‘: K3 | |
Partnerschaft freler Architektan mbB glz-gfg’zgigsgﬁgb"n | | |
,,,,,, N | | *A()*A.
S 1x M12*50 DIN 4762 \
N | Hutmutter DIN917 A2-70 |
\ \
BL12*60 ... 122 oyl / 2x M10*30 DIN 4017 *40*4-
o i R 2x MI0"30 DIN4017 | RR80*40*4-EN10210 x 1106
/ | | s3s502Piosten AD2
\ *E () \
2x M10%30 DIN 4017 12,0, |30 50/,30 ';Z[fwﬁ?(e? ‘
Hutmutter DIN917 A2-70 / . e |
- = — — — —\— J/ — — 4 <{ ‘/‘ — RN U - |
(N I HFhE=1H= /] T s
Y :};r, | & 7o) ‘ [
2 @ @7 oo 7 ¢ ‘ 2
. | L@ ; | <
7 » z
UK-Pfosten +5.950 1‘ ! ; BL8*30 : %
i Seillasche ‘ O
1
| \ <
4x HS50/30 M16*100 A4 A4-70 >28|,| |~28 | .
A4-70_LL 0 18x100 %‘ (7 wrattschidssig mit 2.8, | -
80, VerguBmértel V1/10
HTA 52/34 Aus"fp‘a‘rung vergieBen |
'VAA Halfenschiene | \
* . .
—— = ay I FL70°25 A3091 | 1570 = Betonfertigteil
il 5o | o o 7775 Einschiebling i
i === T = | | NI =T ===
# | = \
S [ | -
o
e 1 |
~35 % | o K2 \‘
BL3*50 x 150 M 0
1.4301 LL-Abdeckblech &
BL25*340 x 710 = ZTO -~ L75%50*5 AB7 “
S235JR Konsole 340 FuBwinkel “
|
‘ 2x M10*30 DIN 4017 |
Hutmutter DIN917 A2-70 \: 1x M12*50 DIN 4762
Hutmutter DI
BL8*30 A3041 N |
K ~ |
Seillasche N ‘
K1 o i OK-FFB +5.950
B i ‘\
|
(46950 ) —— e e | S - —(+5.950
p < P UK-Pfosten +5.950 T (a50)
/ //////////// / ////////////////// % / % /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
Wi 5/190 O 4 i 7777
0;)5100/////////// // 7 /////////////////////////////////////////////////////////////////////
kraftschlissig mit z.B. ///j////////// ////////////////j/////j///////////////////////j////j/////////////////
< VergUBménel V1/10 ///////////////////////// L //////////////////////////////////////////////////////////
§ ver ieBen ////////////////////// ////////////////////////////////////////////////////////////
o 000000077757
< i s i
//////////‘I_ //// /s //////////////// /////////////////// ///// Y
[en)
e <L wp> [ 1 1
BL20*350 x 2251 A7 D BL3"246 A3 E = o
RH4020%4 A22 $235JR Schwert ALU-U-Halter ~573 =
' RH250*50*2.5 A46 -
AlU-Halter 46 A3 300
o ALU-Lamelle BL3*246 K2 /A BL3*120 AG6
\ -U-
OK +5.525 2* EJOT-JT4-3H6 ALL-Grralter 50 155 BL3*50 AG0 A2- LL-Abdeckblech
\ : 25.5x20 Biohrschraube A2- LL-Abdeckblech
i )
I 3 / | oy 7w 1x M16'80 8.8 f
\ Il X *80 8.8 fvz
i K~ 8O O -1S0 4017 318 Drehpu o
. 3 i
-
o
3 - 3 3 2% M12'35 A2-70 o 14 e 0
ol -1S0 4017 ohne Scheiben N 1x M1670 8.8 fuz
@ e mit Flachmutter DIN936 Stellschraube
i i [l I |18 Pl -
i ] 3 § I\ S— B::@j:a :@:g — -
o % i §
2x M12*35 A2-70 ¢ 14 | | | - S
-1S0 4017 ohne Scheiben 50 UK +5.275 50 50
mit Flachmutter DIN936
200 280 1x M16°80 8.8 fvz - 1SO 4017 .
\ 0 18 +gr.Scheiben UK-Holz-Verkleidung
470 470 470
3 )
(Siidseite)
Schnitt K1 - K1
| L75*50*5 AG7 BL25*340 ... 710 A59
FuBwinkel Konsole
420 50 420 420 50 S
700
/
\ \ \
o RH250*502.5 A10 ‘ 165 ‘ - HTAS2(34
i — alrenscniene
RH250*502.5 A47 o ALU-Lamelle | ‘ o / | Adhtelprsetion
| RH250*50*2.5 A10 RH250*50*2.5 A10 | C o ) -
| | ALU-Lamelle | ALU-Lamelle | SR T o / i\
| ‘ 2 x, M10*30 DIN 4017 AL Il ey
I w045 A3 Hutmutter DIN917 A2-70 MFL' JHL o ) i HM N B
AR _ BL3*246 1* EJOT-JT4-3H6 | I BT R 3
1° EJOT-JT4-3H6 ALU-U-Halter @ 5.5x 20 Bohrschraube \ | (Irf Ia | I (ﬂrf s Ly
| | @ 5.5x 20 Bohrschraube ] | (NS \ [ T ‘
N Festpunkt . | I I ! I =
A2 BL3*246 A3 | | Festpunkt \ BL3+246 A3 A o ST
*20* -U- ALU-U-Halt \ \
,I;E-llfgaﬁgf BL20%350 x 2251 ATH ALU-U-Halter b 2x M12'35 A270 0 14 ALU-U-Halter ] o D - 11 - ‘ :
,,,,,,, S235JR Schwert i C‘H -1S0 4017 ohne Scheiben jgt | LTl T |
f i o mit Flachmutter DIN936 ! ‘ﬁ ﬁ L %‘ - — — -7 [
] - - e - : - - - - - - - - - - L - 7 Dttt i T i e et ittt = o = S - -
] ] 7 I N B R T M S | & >
e ‘D‘ ‘ /J I — T oo | ‘
’ BL3246 A3 ' I i BL3"246 A3 y j | © TN
| ALU-UHalter [ BL3"246 A3 AUGHater 7 E S | | e
\ |\ 2*EJOT-JT4-3H6 | | ALU-U-Halter | \ T 1 x M16°70 8.8 fvz o
\ | \@5.5x20 Bohrschraube ! ! FL70°25 A3091 I W@V“|D ! | Selechrae | W@L\\ : ‘ -
| | ‘ ‘ Einachieblirhg T J%%w -y : \ ﬂ\|§4@4/\; | o
| \ *E () | | 1x M12*50 DIN 4762 e I oo \ ©
I Eﬂjz_fé)mglfl)ezﬁ Ad6 S Hutmutter DIN917 A2-70 C T e |J|,‘ i i et wi ey =
L I RH250"50*2.5 A46 ‘ : R TINT : : m o
ALU-Lamelle P e T T \
\ \ : : o © RR8‘0*4O*4H-EN10210 Wi o e \\ BL3*120 AB6
© \ : ‘ ‘ <+ < 835§J2 Pfosten A52 50 A0 | \ . A2- LL-Abdeckblech
© ‘ ‘ BL3*50 | \
o - RH250*50+2.5 AS4 | A2- LL-Abdeckblech! \ 4x H . .
S5R4 | | || | A2-LL-Abdeckblech D . X HS50/30 M16*100 A4 A4-70
| BL3*242A24 . ALU-Lamelle | - kraftschlussig mit z.B. \A4T0 LLo20x100
‘ | BL3*242 A38 | | | VerguBmortel V1/10
ALU-nalter . A I vergief3en
| ALU-U-Halter | \ 2* EJOT-JT4-3H6 . A
: S T T T T | | 2 5.5 x 20 Bohrschraube g 5ESJ)9 érodggh?sgiaube : -
. .
— N BL3*242 A38 - : :
bl 3*EJOT-JT4-3H6 b 3* EJOT-JT4-3H6 ALG-Uckalter_ ) o
5P 2 5.5 x 20 Bohrschraube g# =g 2 5.5 x 20 Bohrschraube (T o
L]
\ \
= s - - e e e e e e - T ] - T ] - - - - - - - - - - - = - - - - - - - - - - - = — " /" . iuani ‘ ‘
\ U= U S S ™~ \ O
A e N ]GSR |
/ |
BL3"242 A24 / ® -
RH250*50%2.5 A51 / |
: ALU-U-Halter
ALU-Lamelle L75*50*5 AG7 =
FuBwinkel

1460

Lamellenabschluf3 Uber
Flachdach-Anbauten in Ebene EQ1

175

BL3*50 A60

A2- L L-Abdeckblech

BL25*340 A9

Konsole

/

BL3*120 AB6

/" 4x HS50/30 M16*100 A4 A4-70
7/ A4-70 LLg20x100

Eﬂfffmiﬁ)fﬁ A10 FL70*25 A3091
Elnschlebllng L75*50*5 A67
RH250*50*2.5 A10 FuBwinkel
ALU-Lamelle \
RH250*50%2.5 A10 @ r
ALU-Lamelle \ J
BL20*350 A75 : N - PN 1x M167088 vz
RH250*50*25 A47 Schwert ‘ ﬁ ‘H | Q P Stellschraube
ALU-Lamelle 2 * EJOT-JT4-3H6 | Pif |
1 g 1x M16*80 8.8 fvz
05520 Bohrschraube > = R gy -150 4017 218 Drehpunkt
| 1x M16*80 8.8 fvz - ISO 4017
@ 18 +gr.Scheiben
B RH250*50+2.5 A54
N ALU-Lamelle
N BL3*242 A24
ALU-U-Halter
RH250%50*2.5 A46
ALU-Lamelle
RH250%50*2.5 A51

A22 ALU-Lamelle

RH40*20*4 / \

ALU-Halter / . BL3*242 A38

I , \\ \ ALU-U-Halter
BL3*242 A24 ) / \ RH250*50*2.5 A46
ALU-U-Halter \\ ALU-Lamelle

' BL3*246 A3
" ALU-U-Halter

Bitte beachten :

- Stahlteile wie Konsolen, Pfosten und Schwert....

als Duplex-Beschichtung --> feuerverzinkt + Pulverbeschichtung RAL

- Gelanderfullung Edelstahlnetz CARL-STAHL h=40mm x 1.5mm

- ALU-Lamellen mit ALU-AnschluBteilen
eloxiert --> C32 hellbronze

- Futterbleche und die LL-Abdeckbleche werden
als A2-Edelstahlbleche gefertigt und bleiben Edelstahl

- Schraubenverbindungen :
- sichtbar --> als A2-Schrauben (meistens) mit Hutmutter
- nicht sichtbar --> als Schrauben-8.8 fvz
- HV-Schrauben 10.9 fvz.
- EJOT A2-Bohrschrauben JT4-3H/6

- Standard-SchweiBnahtangaben:

- alle Kehlndhte a= 5mm

- HY-Néhte

a=7mm

P121432 GKEN-Kirchheim

Statik-Detail-10

Konsole-EQ1 Uber Flachdach-Anbau

+ Schraubkonsole +
Pfosten + Schwert

Ausschnitt aus PI. 016
VORNDRAN-Metallbau
Schmitt 20.06.2023

| - Abteilung

Il - Ausfuhrungsklasse| IIl - Werkstoff

X | STAHLBAU EXC-1 X | S235)R-DIN EN 10025-2 AIMgSi0,5 - 6060 EN573
METALLBAU X| EXC-2 X| §355J2+N - DIN EN 10025-2 | X | AIMg3 - 5754 EN573
ANLAGENBAU EXC-3 1.4301 - DIN EN 10088
ALUBAU keine 1.4571 - DIN EN 10088

IV - Schweil3nahte Bewertungsgruppe: IS0 5817 | C | Formblatt - FB3.8-01 |01

WPS-NTr.:

SchweiBprozess | SchweiRzusatz Schutzgas

X | 135(MAG)  |G42 4 M21 G3Si1-ISO 14341 | M21 (Igumix 18, Igumix C8) - ISO 14175
135 (MAG) G 19123 Nb-1S0 14343 | M12 (Igumix C2) - ISO 14175

141 (WIG) W 19123 Nb-ISO 14343 | 1 1 (Ar.4.6) - 1SO 14175

141 (WIG) W AIMg5 - 1ISO 18273 11 (Ar.4.6) - 1SO 14175

111 (E-Hand) | E 38 2 RB 12 (Citorex)

SchweilStechnisch gepruft:

Soweit nicht angegeben: Kehlndhte a= 5 mm uml. / Stumpfnahte: t < 5mm ->V-Naht; t > 6mm ->HY-Naht s= 7 mm

V - Korrosionsschutz / Oberflache [Formblatt - FB3.4.10-01

X | Vorbereitung - EN 1090 Schleuderstrahlen SA 2,5

X | Feuerverzinkung - 1SO 1461

DAST 022 - Vertrauenszone: 1

Grundbeschichtung - 1ISO 12944

Zwischenbeschichtung VORNDRAN Metallbau
- GmbH & Co. KG
X | Deckbeschichtung Duplex Vorndranweg 8
X | Pulverbeschichtung / Eloxal Cc32 7702 Minnerstadt
VA geschliffen Korn 240 B EN 1090-1
Zertifikat: 0036-CPR-1090-1 00086
VA glasperlengestrahlt Zertifikat: 0036-CPR-1090-1 00087

VI - Schrauben

Formblatt - FB3.4.9-01

Drehmomentverfahren | Oberflachenzustand: feuerverzinkt und geschmiert / Anziehmoment: Nm

Schraubengrolie M12 M16 M20 M22 | M24 M27 M30 M36
FK 8.8 (handfest / losdrehsicher 60%) | 15/45 | 35/100 | 60/180 | 90/270 |110/360 | 165/ 540 | 220/ 720 |350/ 1200
FK 10.9 (vorgespannt 100%) 100 250 450 650 800 1250 1650 2800
VORNDRAN Metallbau GmbH & Co. KG
VORNDRAN 25" ...
bau 97702 Miinnerstadt - Kleinwenkheim
Telefon 09766/9100-0 Fax 09766/9100-50
2023 Datum Name Anderungs-Mitteilung Datum Name
Entwurf:
Gezeichnet: 20.06.2023  |Schmitt -921
Geprift:
MaRstab: Projekt: Projekt-Nr.:
15 Neubau Gymnasium 85551 Kirchheim P121432
1410 Bauherr: Die Zeichnung ist unser Eigentum.
' ZSWS im Osten LK-MUnchen Jede Vervielfaltigung , Verwertung oder
Mitteilung an dritte Personen ist strafbar
1:50 und wird gerichtlich verfolgt.
. . (Urheberrechtsgesetz, Gesetz gegen un-
Laubengang-Gelander mit starrem Sonnenschutz lauteren Wettbewerb - B.G.8)
Format: _ Statik-Detail-10  EO1-iiber Flachdach-Anbau |Zeichnung-Nr.: / And.-Index:
Muster-Details fur EO1  Konsole +Pfosten + 010
+ Schwert + ALU-LamellenabschiuB3




